

Mail til børne- og undervisningsminister, Christine Antorini

Fra: Claus Sørensen [<mailto:claus@webzone.dk>]

Sendt: 25. juni 2013 11:21

Til: Folketingets Oplysning

Emne: att: Børne- og Undervisningsudvalget. Synscenter Refsnæs er lukningstruet og blinde børn tabes på gulvet

Kære Børne- og undervisningsminister Christine Antorini

Landsforeningen af forældre til blinde og svagsynede har sendt et åbent brev (se vedhæftede) til Økonomi- og indenrigsminister Margrethe Vestager på baggrund af at regeringsudspillet til opfølgning på evaluering af kommunalreformener er offentliggjort.

Forældreforeningen er stærkt skeptiske og bekymrede. Vi synes ikke behandlingen, som den foreskrives i regeringsudspillet, er den rette i forhold til diagnosen. For os at se er det eneste landsdækkende specialtilbud til synshandicappede børn og unge lukningstruet, hvis regeringens udspil gennemføres i sin nuværende form.

Nu skal der handles hvis ikke højt specialiseret viden og arbejdspladser skal gå tabt. Vi frygter, at regeringens udspil ikke vil afhjælpe denne situation, men tværtimod vil forstærke problemet.

Synsområdet er så lille, at der er behov for at satse på et landsdækkende center med kompetence, ikke kun inden for rådgivning, men også kombineret med den direkte kontakt med de blinde og svagsynede børn og deres netværk.

Konsekvensen af regeringens udspil er, at Synscenter Refsnæs i stigende grad mister personale med specialfaglig viden. Specialviden bliver spredt og i sidste ende bliver de synshandicappede børn tabt på gulvet.

Det er i øvrigt bemærkelsesværdigt, at regeringens udspil indeholder meget lidt om kvalitet og resultater. Der lægges meget vægt på en kommunal efterspørgselsmodel, hvor behovet skal opfyldes ved de lavest mulige omkostninger. En meget liberal model der ikke har et særligt socialt værdigrundlag.

Denne henvendelse er også sendt til Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg.

Venlig hilsen

Claus Sørensen, formand
Landsforeningen af forældre til blinde og svagsynede
Phone: +45 5081 8048
www.lfbs.dk